
      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

          22.02.2021 

Për: Adenis Kastrati, NIPT; L51611004I, adresa; Tirane Kamez BATHORE Lagjja Nr. 4, 

Rruga Demokracia, Godina Nr. 29, Kati 1 

 

Procedura e prokurimit: Materiale pastrimi dhe dezinfektimi 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-84021-01-14-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontratë do të kryhet per nevojat e N.SH.M.A.C 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X 

  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1.Shoqeria “Adenis Kastrati Kastrati”sh.p.k, NIPT L51611004I me vleren: 

      2.490.000 (dy miljon e katerqind e nentedhjet mije)lek 

 

2.Shoqeria “Anbim ”sh.p.k, NIPT  L81618008J me vleren: 

   2.249.150 (dy miljon e dyqind e dyzet e nente mije e njeqind e pesedhjet)lek 

 

 

3.Shoqeria “Atlantik 3”sh.p.k, NIPT J64103171M K22218003Vme vleren: 

   2.482.500 (dy miljon e katerqind etetedhjet e dy mije e peseqind)lek 

 

4.Shoqeria “Business Information Systems Software”sh.p.k, NIPT M01804005G me vleren: 

      2.490.000 (dy miljon e katerqind e nentedhjet mije)lek 

 

5.Shoqeria “Euro Mega 2010 ”sh.p.k, NIPT K91624505A me vleren: 

   2.497.500 (dy miljon e katerqind e nentedhjet e shtate mije e peseqind)lek 

 

 



6.Shoqeria “W center”sh.p.k, NIPT K63029402A me vleren: 

   S’ka paraqitur oferte 

 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nga shqyrtimi i dokumentaconit paralel dhe me shqyrtimin e mostrave te paraqitura nga O.E 

pjesemarres ne kete procedure prokurimi komisioni doli ne konkluzionet si me poshte vijon; 

 

1. O.E “Anbim” Skualifikohet per nje gabim ne oferte bazuar ne vkm914 

29.12.2014 I ndryshuar neni 66 “shyrtimi dhe vleresimi I ofertave” pika 4 

Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë apo jo gabime aritmetike. 

Nëse ofertat rezultojnë me gabime aritmetike korrigjohen në mënyrën e 

mëposhtme: 

 

- Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit 

total, që del nga shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë 

mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij. Ofertat me gabime 

aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë 

më shumë se  ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar1. 

 

Vlera e ofertuar e (gabuar si pasoje e perllogaritjes gabim ne veprimin e mbledhjes se 

cmimeve) pa tvsh eshte 2.249.150 nderkohe vlera reale e perllogaritur nga mbledhja e 

shumave  te cmimit total te produkteve eshte 2.394.150.Diferenca ndermjet vleres te gabuar 

te ofertuar dhe vleres reale te ofertes tejkalon 2% te vleres ekonomike te ofertuar. 

 

Gjuthashtu paralel me vleresimin e dokumentacionit komisioni vijoi dhe me vleresimin e mostrave te 

dorezuar duke i krahasuar ato me specifikimet teknike te vendosura ne DST dhe paraqet konkluzionet 

si me poshte vijon; 

 

1 FSHESA E BARIT;Nuk eshte sipas specifikimeve teknike pasi mungon bishti i drurit 

2 FSHESE PLASTIKE; Nuk permbush specifikime teknike pasi eshte e paambalazhuar , ska logo CE si edhe 

pozicjoni i bishtit nk eshte egzentrike 

3 SULUCJON LARJE DUARESH ;Sulucjoni i larjes nuk i permbush specifikimet teknike sepse pehashi nuk 

eshte sipas specifikimeve te kerkuar ne etiketen e stampuar nuk ka pershkrimin e sakte nese eshte i 

pershtatshem per duart edhe fytyren si edhe nuk shenohet efikasiteti antibakterjale ne etiketen e 

produktit 

                                                           
 



7 DISIFEKTANT BANJE KLOR; Nuk permbush standartin EINECS:231 595 7 

8 SOLUCJON PER XHAMAT; Laresi i xhamave nuk eshte me perberje amoniaku sipas specifikimeve 

teknike 

9 SULUCJON PLLAKASH; Nuk i permbush specifikimet teknike sepse nuk e ka te saktesuar efektin e 

rigjenerimit te siperfaqeve ku perdoret 

10 SULUCJON PASTRIMI STUFAVE;Ambalazhi i paketimin nuk eshte sipas specifikimit , mungon skan 

qrcode si edhe disa prej te dhenave ne trupe nuk korespondojne me specifikimet teknike 

13 STUPE PASTRIMI; Shtupa e pastrimit nuk eshte sipas peshes se kerkuar ne DST 

14 MBLEDHESE MBETURINA ME BISHT; Nuk i permbush specifikimet teknike pasi buza e mbledheses nuk 

eshte e veshur me gomine edhe bishti nuk eshte per dy pozicjone sipas kerkeses se AK 

16 KOSHA MBETURINA TE MEDHA; Nuk i permbush specifikimet pasi eshte me lekundje edhe jo me 

bedal kembe si edhe mungon barcode i skanueshem 

17 KOSH I VOGEL MBETURINASH; Nuk i permbush specifikimet teknike pasi eshte me lekundje edhe jo 

me bedal kembe 

18 PASTRUES WC GEL; Ambalazhi nuk i permbush specifikimet teknkike eshte ne mase me te madhe sesa 

eshte kerkuar 

19 SOLUCJON PER ENET;Nuk eshte me arome limoni Edhe produkti i kerkuar nuk i ka 5 fuksjonet e 

kerkuar 

 

 

2.S’kualifikohet operatori BUISNES INFORMATIONS SOLUTIONS SOTWARE per arsye se mostrat e 

paraqitura nuk plotesojne kriteret e vendosura ne specifikimet teknike si me poshte vijon; 

 

1 FSHESA E BARIT; Nuk eshte sipas specifikimeve teknike pasi mungon bishti i drurit 

2 FSHESE PLASTIKE; Nuk permbush specifikime teknike pasi eshte e paambalazhuar , ska logo CE si edhe 

pozicjoni i bishtit nk eshte egzentrike materjali nuk eshte ekofiber 

3 SULUCJON LARJE DUARESH; Sulucjoni i larjes nuk i permbush specifikimet teknike sepse pehashi nuk 

eshte sipas specifikimeve te kerkuar ne etiketen e stampuar nuk ka pershkrimin e sakte nese eshte i 

pershtatshem per duart edhe fytyren si edhe nuk shenohet efikasiteti antibakterjale ne etiketen e 

produktir nuk ka adresen e internetit te kompanise nuk ka treguesin qe ky produkte te jet i pershtatshem 

per femijet mbi tre vjece 

6 ZBARDHUES RROBASH ;Disa prej te dhenave te paraqitur mbi produktin nuk i permbushin specifikimet 

teknike te kerkuar ne DST 

7 DISIFEKTANT BANJE KLOR; Nuk permbush standartin EINECS:231 595 7 Ambalazhi nuk eshte 1 litrosh 

mungojne te dhenat e perqindjes se klorit si edhr adresa e webit 



8 SOLUCJON PER XHAMAT ;Laresi i xhamave nuk eshte me perberje amoniaku sipas specifikimeve 

teknike si edhe ambalazhi nuk eshte sipas specifikimeve teknike sepse eshte kerkuar 0.75 ml edhe ju e 

keni sjell 4 litrosh edhe eshte i papershtatshem per perdorin 

9 SULUCJON PLLAKASH ;Nuk i permbush specifikimet teknike sepse nuk e ka te saktesuar efektin e 

rigjenerimit te siperfaqeve ku perdoret nuk eshte i ambalazhuar 1.25ml sic eshte kerkuar 

10 SULUCJON PASTRIMI STUFAVE; Ambalazhi i paketimin nuk eshte sipas specifikimit , mungon skan 

qrcode si edhe disa prej te dhenave ne trupe nuk korespondojne me specifikimet teknike 

13 STUPE PASTRIMI; Shtupa e pastrimit nuk eshte sipas peshesh se kerkuar ne DST edhe nuk eshte 

materjale microfiber 

14 MBLEDHESE MBETURINA ME BISHT ;Nuk i permbush specifikimet teknike pasi nuk eshte me bishte 80 

cm si eshte kerkuar ne DST por eshte mbledhese mbeturinash dore krejtesisht jashte permasave qe kemi 

kerkuar 

16 KOSHA MBETURINA TE MEDHA ;Nuk i permbush specifikimet pasi eshte me lekundje edhe jo me 

bedal kembe si edhe mungon barcode i skanueshem 

17 KOSH I VOGEL MBETURINASH; Nuk i permbush specifikimet teknike pasi eshte me lekundje edhe jo 

me bedal kembe 

18 PASTRUES WC GEL ;Mungon si moster 

19 SOLUCJON PER ENET ;Nuk eshte me arome limoni Edhe produkti i kerkuar nuk i ka 5 fuksjonet e 

kerkuar si edhe pesha eshte me e vogel sesa eshte kerkuar ne DST 

 

3.S’kualifikohet  operatori “Atlantik 3” per arsye se nuk ka paraqitur mostrat e mallit ne 

diten e caktuar ne DST 

 

4. S’kualifikohet  operatori “Euro Mega” per arsye se nuk ka paraqitur mostrat e mallit ne 

diten e caktuar ne DST 

 

S’kualifikohet  operatori “W.Center” per arsye se nuk ka paraqitur mostrat e mallit ne 

diten e caktuar ne DST gjithashtu nuk ka paraqitur dhe dokumentacionin perkates te 

kerkuar me sistem(ka dorezuar vetem dokumentacionin qe verteton se nu ka detyrime ne 

tatimet ndersa e gjithe pjesa tjeter e dokumentacionit mungon) 

 

Ne perfundim A.K vendosi 

 

 Te kualifikoje shoqerine “Adenis Kastrati Kastrati” sh.p.k  

 

 



2. Te beje klasifikimin perfundimtar si me poshte: 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Adenis Kastrati, NIPT; L51611004I, 

adresa; Tirane Kamez BATHORE Lagjja Nr. 4, Rruga Demokracia, Godina Nr. 29, Kati 1, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2.490.000 (dy miljon e katerqind e nentedhjet mije)   

lek ,është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes te Sherbimeve Mbeshtetese te 

Arsimit dhe Çerdhes Bashkia Korçë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 

dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [Ne kete rast nuk ka operator te renditur ne vend te dyte 

pasi operatoret e tjere jane skualifikuar], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.01.2021 

 

Ankesa: PO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 04.02.2021 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

                Ylli Musaka 

Renditja OPERATORI EKONOMIK Vlera e Ofertes 

1 Adenis Kastrati Kastrati 2.490.000 lek 


